РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    24.08.2016                    ст. Зеленчукская                    № 774
О внесении изменений в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 22.11.2013 № 1114 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежная политика Зеленчукского муниципального района на 2014-2016 годы»»
В соответствии с решением Совета Зеленчукского муниципального района от 25.12.2015 № 76 «О бюджете Зеленчукского муниципального района на 2016 год», постановлением администрации Зеленчукского муниципального района от 19.11.2013 № 1091 «Об утверждении Порядка принятия и реализации муниципальных программ Зеленчукского муниципального района и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Зеленчукского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 22.11.2013 № 1114 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежная политика Зеленчукского муниципального района на 2014-2016 годы»» следующие изменения:

а) в Паспорте Программы в строке «Объем и источники финансирования Программы с разбивкой по годам» слова «2016 год – 400 000 рублей» заменить словами «2016 год – 300 000 рублей»;

 б) в разделе IV «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» слова «2016 год – 400 000 рублей» заменить словами «2016 год – 300 000 рублей»;

 в) приложение к Программе изложить в следующей редакции:
     «Приложение к Программе
Мероприятия по реализации муниципальной программы
«Молодежная политика Зеленчукского му​ниципального района на 2014 - 2016 годы»
	№

п/п
	Мероприятия
	            Срок ис​пол​не​ния

	Объем общего финансирования (тыс. руб.)
	От​вет​ст​вен​ные за вы​пол​не​ние
	Ожидаемый результат

	За счет средств местного      бюд​жета (тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

I. Мероприятия в целях патриотического воспитания молодежи

	1.1
	Районный месячник спортив​ной и оборонно-массовой ра​боты в честь Дня защитника Отечества и Победы в ВОВ
	2014-2016 годы
	30,0
	40,0
	30,0
	100,0
	Отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района, МКУДО «ДЮСШ» ЗМР, управление образования адми​нистрации ЗМР
	Повышение у молодежи чувства ответственности, стремления к сохранению историче​ских и культурных ценно​стей, верности боевым традициям, стремления к воинской и государственной службе и защите Отечества

	1.2
	Районный праздник «День призывника», посвященный призыву молодежи в ряды Вооруженных сил России
	2014-2016 годы
	10,0
	10,0
	15,0
	35,0
	МО ДОСААФ Рос​сии Зеленчукского района Карачаево-Черкесской Респуб​лики, отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района,

Совет ветеранов, от​дел военного ко​миссариата КЧР по Зеленчукскому и Урупскому районам
	Повышение интереса моло​дых людей к прохождению военной службы в армии, ориентация на выбор воин​ской специальности

	1.3
	Военно-патриотичес-кий кон​курс «Солдатский конверт»

	2014-2016 годы
	10,0
	10,0
	0
	20,0
	Отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района, МКУК «РДК» ЗМР
	Выявление и развитие творческого потенциала, поддержка молодых та​лантливых исполнителей и совершенствование их мас​терства

	1.4
	Районная спартакиада допри​зывной и призывной моло​дежи
«А, ну-ка, парни!»
	2014-2016 годы
	10,0
	0
	0
	10,0
	 Отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района, МКУДО «ДЮСШ» ЗМР, управление образования администрации ЗМР,

МКУК «РДК» ЗМР
	Повышение интереса моло​дых людей призывного и допризывного возраста к военно-прикладным видам спорта и дальнейшему про​хождению военной службы в Вооруженных силах Рос​сии

	1.5
	Мероприятия, посвященные «Дню Победы»
	2014-2016 годы
	20,0
	0
	25,0
	45,0
	Отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района, МКУДО «ДЮСШ» ЗМР, управление образования адми​нистрации ЗМР
	Развитие патриотизма, нравственности, героизма у молодежи, сохранение ис​торических и культурных ценностей

	1.6
	Мероприятия, посвященные «Дню пионерии»
	2014-2016 годы
	10,0
	0
	15,0
	25,0
	Отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района
	Ориентация молодых граж​дан на развитие творческих, интеллектуальных способ​ностей и приумножение культурных ценностей

	1.7
	Мероприятия, посвященные «Дню России»
	2014-2016 годы
	15,0
	0
	30,0
	45,0
	Отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района
	Выработка у молодого по​коления принципов граж​данственности, уважения к своей Родине и ответствен​ности за сохранение куль​турных и исторических ценностей

	1.8
	Участие допризывной и при​зывной молодежи в военно-прикладных республиканских соревновани-ях
	2014-2016 годы
	10,0
	0
	0
	10,0
	МО ДОСААФ Рос​сии Зеленчукского района КЧР, отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района, Совет ветеранов, отдел военного комисса​риата КЧР по Зеленчукскому и Урупскому рай​онам, МКУДО «ДЮСШ» ЗМР
	Повышение стремления молодых людей к воинской и государственной службе и защите Отечества, повыше​ние интереса молодых лю​дей призывного и допри​зывного возраста к военно-прикладным видам спорта и дальнейшему прохождению военной службы в Воору​женных силах России

	1.9
	Походы по местам боев на перевалах Кавказа
	2014-2016 годы
	15,0
	5,0
	20,0
	40,0
	Отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района, МКУДО «ДЮСШ» ЗМР
	Улучшение работы по во​енно-патриотическому вос​питанию призывной и до​призывной молодежи, фор​мирование качеств, необхо​димых при действиях в ЧС и экстремальных условиях, службе в ВС РФ, повыше​ние уровня знаний, навыков и умений по основам безо​пасности жизнедеятельно​сти человека, основам во​енной службы (начальной военной подготовке)

	1.10
	Участие в проведении мероприятия, посвященного «Дню Победы»

	2015-2016 годы
	0
	20,0
	0
	20,0
	Отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района, управле​ние образования администрации ЗМР
	Выработка чувства патриотизма, нравственности, героизма у молодежи, сохранение ис​торических и культурных ценностей

II. Профилактика асоциальных явлений среди молодежи
	2.1
	Семинар «Равный обучает равного» по профилактике и борьбе с асоциальными явле​ниями
	2014-2016 годы
	5,0
	0
	5,0
	10,0
	Отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района, МКУДО «ДЮСШ» ЗМР, управление образования адми​нистрации ЗМР
	Профилактика асоциальных явлений среди молодежи, снижение доли курящих, употребляющих алкоголь и наркотические средства

	2.2
	Общепрофилактическая ак​ция «Игла»
	2014-2016 годы
	5,0
	0
	5,0
	10,0
	МО МВД России «Зеленчук-ский», КДН и ЗП ЗМР, отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района, управление образования адми​нистрации ЗМР
	Профилактика асоциальных явлений среди молодежи, снижение доли курящих, употребляющих алкоголь и наркотические средства

	2.3
	Общепрофилактическая ак​ция «Подросток»
	2014-2016 годы
	5,0
	0
	5,0
	10,0
	МО МВД России «Зеленчук-ский», КДН и ЗП ЗМР, отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района, управление образования адми​нистрации ЗМР
	Профилактика преступно​сти среди молодежи, про​филактика детской безнад​зорности и беспризорности

	2.4
	Акция «Красная лента», посвященная Всемирному Дню борьбы со СПИДом
	2015-2016 годы
	0
	1,0
	5,0
	6,0
	Отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района
	Профилактика асоциальных явлений среди молодежи

III. Спортивные мероприятия в целях привлечения молодежи к систематическим занятиям спортом и здоровому образу жизни

	3.1
	Волейболь-ный турнир «Мо​лодежь против наркотиков»
	2014-2016 годы
	10,0
	0
	15,0
	25,0
	 Отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района, МКУДО «ДЮСШ» ЗМР
	Пропаганда здорового об​раза жизни, профилактика асоциальных явлений в мо​лодежной среде, выявление талантливых спортсменов

	3.2
	Открытое первенство Мини​стерства образования и науки КЧР по художествен-ной гим​настике
	2014-2016 годы
	10,0
	30,0
	20,0
	60,0
	Отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района, МКУДО «ДЮСШ» ЗМР
	Популяризация художест​венной гимнастики в рай​оне, выявление сильнейших гимнасток, повышение уровня спортивного мас​терства

	3.3
	Районные соревнования по легкоатлетическому кроссу под девизом «Спорт вместо наркотиков»
	2014-2016 годы
	10,0
	20,0
	20,0
	50,0
	 Отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района, МКУДО «ДЮСШ» ЗМР
	Пропаганда здорового об​раза жизни, профилактика асоциальных явлений в мо​лодежной среде

	3.4
	Участие в проведении районных соревнований по футболу «Кожаный мяч 2015» среди юношей
	2015-2016 годы
	0
	20,0
	5,0
	25,0
	Отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района, МКУДО «ДЮСШ» ЗМР
	Популяризация футбола среди молодежи, привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом

	3.5
	Проведение «Дня здоровья»

	2015-2016 годы
	0
	10,0
	0
	10,0
	Отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района, управле​ние образования администрации ЗМР
	Повышение интереса молодежи к занятиям спортом, подготовка к сдаче норм ГТО

	3.6
	Участие в проведении открытого первенства Зеленчукско-го района по баскетболу среди молодежи, посвященного 70-й годовщине Победы в Великой Отечествен-ной войне
	2015-2016 годы
	0
	20,0
	0
	20,0
	Отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района,
МКУДО «ДЮСШ» ЗМР
	Популяризация баскетбола среди молодежи, выявление сильнейших команд, спортивное развитие молодого поколения

	3.7
	Участие в проведении первенства Зеленчукс-кого муниципаль-ного района по вольной борьбе среди молодежи под девизом «Молодежь против терроризма и экстремизма»
	2015-2016 годы
	0
	30,0
	5,0
	35,0
	Отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района, МКУДО «ДЮСШ» ЗМР
	Популяризация и развитие вольной борьбы среди подрастающего поколения, повышение спортивно-технического мастерства спортсменов

IV. В целях обеспечения досуга и развития среди молодежи культурных и нравственных ценностей, а также развития интеллектуальных спо​собностей и научного развития
	4.1
	Конкурс «Папа, мама, я – спортивная семья»
	2014-2016 годы
	15,0
	0
	5,0
	20,0
	Отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района, МКУДО «ДЮСШ» ЗМР, управление образования адми​нистрации ЗМР
	Укрепление института се​мьи, развитие здорового образа жизни, благоприят​ных отношений в воспита​нии детей, семейного опыта воспитания и укрепления семейных традиций, связей поколений

	4.2
	Конкурс «Танцеваль-ная кару​сель»
	2014-2016 годы
	15,0
	0
	0
	15,0
	Отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района, МКУК «РДК» ЗМР
	Популяризация танцеваль​ных видов творчества, вы​явление наиболее талантли​вой молодежи

	4.3
	Районный конкурс «Безопас​ное колесо»
	2014-2016 годы
	15,0
	0
	0
	15,0
	Отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района, МКУДО «ДЮСШ» ЗМР, управление образования адми​нистрации ЗМР, МО МВД России «Зе​ленчукский»
	Воспитание законопослуш​ных участников дорожного

движения, профилактика

детской безнадзорности и беспризорности, формиро​вание культуры здорового и

безопасного образа жизни

	4.4
	Мероприятия, посвященные «Дню защиты детей»
	2014-2016 годы
	10,0
	14,0
	15,0
	39,0
	МО МВД России «Зеленчук-ский», КДН и ЗП ЗМР, отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района, управление образо​вания администра​ции ЗМР
	Развитие коммуникативных качеств детей, смекалки, чувства юмора и сообрази​тельности, воспитание чув​ства творчества, ответственности и сплоченности

	4.5
	Мероприятия, посвященные «Дню молодежи»
	2014-2016 годы
	30,0
	50,0
	30,0
	110,0
	 Отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района, МКУДО

«ДЮСШ» ЗМР, управление образования адми​нистрации ЗМР, МКУК «РДК» ЗМР
	Организация здорового до​суга, развитие творческих и интеллектуальных способ​ностей детей и молодежи

	4.6
	Обеспечение отдыха, оздо​ровления и занятости детей и подростков летом
	2014-2016 годы
	10,0
	5,0
	10,0
	25,0
	Отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района, МКУДО «ДЮСШ» ЗМР
	Отдых, оздоровление и за​нятость детей и подростков в летний период

	4.7
	Конкурс – выставка образова​тельных учреждений района

 «Дары осени»
	2014-2016 годы
	15,0
	0
	5,0
	20,0
	Отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района,

МКУК «РДК» ЗМР, управление образо​вания администра​ции ЗМР
	Демонстрация достижений в садоводстве и огородни​честве, на приусадебных участках, реализация идей в работе с природным мате​риалом и консервировании выращенного урожая, вы​явление творческих воз​можностей школьников и членов их семей, дальней​шее улучшение их нравст​венно-эстетического и ху​дожественного воспитания, рациональное использова​ние свободного времени и совершенствование куль​турного досуга

	4.8
	Молодежный районный кон​курс «А, ну-ка, девушки!»
	2014-2016 годы
	15,0
	0
	15,0
	30,0
	Отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района, МКУК «РДК» ЗМР, управ​ление образования администрации ЗМР
	Развитие творческих спо​собностей, коммуникатив​ности, привитие любви к прекрасному, уважение к женщинам и девушкам

	4.9
	Организация и проведение районного мероприятия для молодежи

с отклонениями в здоровье

	2015-2016 годы
	0
	10,0
	0
	10,0
	 Отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района, МКУДО «ДЮСШ» ЗМР
	Привлечение внимания к проблемам молодежи с отклонениями в здоровье, их социализация и адаптация в современном обществе

	4.10

	Конкурс сочинений среди учащихся общеобразовательных учреждений на тему «Мы - граждане России», посвященный Дню Конституции России

	2015-2016 годы
	0
	5,0
	0
	5,0
	Отдел по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципально-го района, управ​ление образования администрации ЗМР

	Улучшение правового воспитания молодежи и развитие интеллектуальных способностей

	Итого:
	300,0
	300,0
	300,0
	900,
0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном законом порядке.
Глава администрации Зеленчукского

муниципального района                                                                         С. И. Самоходкин